مطالعه و بررسی چگونگی افزایش قدرت و نفوذ اجتماعی روحانیان شیعه در جریان نهضتها و جنبشهای معاصر منطقه خاورمیانه حایز اهمیت است. تاکنون درباره نقش سیاسی علما، در خلال سده نوزدهم و اوایل قرن کنونی، پژوهشهایی انجام گرفته است. بررسی دیدگاهها و موضعگیریهای علمای شیعه و نقش آنان در برابر استعمار در مقطع زمانی دو دهه، از ۱۹۰۰ تا ۱۹۲۰م/۱۲۷۹ تا ۱۲۹۹ش در دوگستره ایران و عراق، موضوع بحث اثر حاضر است.

کتاب دارای مقدمه و پنج فصل است. فصل اول، به رویداد انقلاب مشروطیت ایران و تدوین قانون اساسی اختصاص دارد. فصل دوم، موضعگیری شیعه در برابر فعالیتهای استعمارگرایانه نورا مورد بررسی قرار داده است.